

Ответы на запрос

Открытый конкурс на право заключения договора на оказание услуг по технической поддержке и развитию единой технологической платформы сайтов.

Запрос 1.

Уважаемые господа!

Прошу дать разъяснение в каком виде предоставлять форму 1-В к «Конкурс: Услуги по технической поддержке и развитию единой технологической платформы сайтов» и объем Приложений к ней:

1. ГК АСТОНИА оказывает услуги по технической поддержке и развитию сайтов в рамках заключенных договоров с ООО «АСТОНИА» и с аффилированным юридическим лицом ИП Олейник Вадим Александрович (уведомление об аффилированности будет предоставлено в приложении к заявке). В форме 1-В я указываю договора и с ООО «АСТОНИА» и с ИП Олейник В.А.?

Ответ: В форме 1-В указывается количество и стоимость договоров, исполненных в указанный период Участником, заявка которого рассматривается.

2. В этих графах <https://disk.yandex.ru/i/sSSDPgeuz38j1A> я указываю общее количество договоров и общую сумму по ним. А в подробной информации, что указывать в данной графе: <https://disk.yandex.ru/i/yW1hXCMMMb3nkg>? Наименование клиента или номер договора?

Ответ: Можно указать номер договора, во избежание ошибок при проверке.

3. Обязательно ли прикладывать ВСЕ сканы договоров и актов по ним, как прописано https://disk.yandex.ru/i/qtN76Ycsk_ba4A? Или их предоставляет только победитель конкурса? Если необходимо, то в каком объеме? Достаточно будет для договоров: первой страницы, последней страницы с печатями и страницы, на которой фигурирует сумма договора или сумма ежемесячного платежа? А для актов от 21 и 22 годов: подписанного акта за январь и декабрь, а для 23 года: акта за январь и последнего подписанного (октябрь или ноябрь)?

Ответ: К заявке должны быть приложены сканы всех договоров, поименованных в форме 1-В, а также сканы всех актов оказанных услуг (выполненных работ) к этим договорам. Документы должны быть оформлены в установленном порядке (подписи, печати).

Запрос 2.

Уважаемый господа!

Прошу дать разъяснение по заполнению и предоставлению документации к Конкурсу: Услуги по технической поддержке и развитию единой технологической платформы сайтов:

1. В один общий конверт вкладывать 2 конверта: один с тендерной документацией на бумажном носителе и второй с диском, на котором те же самые документы в расширении .PDF? Документы в расширении .PDF должны быть с печатью и подписью или исходники (без печатей и подписей)?

Ответ: На диске должна быть отображена вся заявка, которая подается Участником в бумажном варианте. Исходники не требуются.

2. А данную форму (<https://disk.yandex.ru/i/tIjdFGoqsKXDAw>) не на фирменном бланке готовить?

Ответ: Должна быть отображена вся информация, обозначенная в образце данной формы. Наличие бланка не обязательно.

3. Если я (генеральный директор, действующий на основании устава) лично привезу конверт и лично приеду на подписание договора с печатью, нужно ли на меня оформлять доверенность и вкладывать в конверт?

Ответ: Для подачи заявки доверенность не требуется.

Договор подписывается с участником конкурса, признанным победителем, о чём победитель будет извещен по результатам открытого конкурса.

Председатель Единой комиссии



В.Н. Фомин